JHEET
CITTA DI RAGUSA

DETERMINAZIONE SINDACALE

N. /L7 OGGETTO:
Funzione 04-Storno ed impinguamento capitoli 1595 e 1589

Dafd 3 SET. 2007

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio 200... Competenze

.

Capitolo spese per /AU & "? g
Funz. Serv. Interv.
Addi IL RAGI RE CAPO
/s’fé o
Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE o

Il Dirige%nté

CeK

Ragusa, i f*f/if 5

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita cont%bile:
Si esprime parere FAVOREVOLE

bt

Ragusa, li ......4 i...ig_\ i} t

Per ’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura ﬁnanﬁlana ai sensi dell’art.55,
comma 5°, della legge 08/06/1990, n.142, recepito dalla L.R. n.48/91.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

RAgUSa, oo

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui all’oggetto sotto il profilo della sua
legittimita. v
?f? u &\ I SEGREAARIO GENERALE

Ragusa,li | 2«@? oY




IL SINDACO

Vista la proposta della Sig.ra Sbezzi Maria Titolare della P.O. del Servizio Pubblica
Istruzione;

Visto I'art.41 della L.R. n.26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza
nelle materie indicate nell’art. 15 della L.R. n.44/91, cosi consolidandosi l'indirizzo
normativo in ordine alla individuazione del Sindaco quale Organo di competenza
generale; '

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle
indicate nel sopracitato art.15 della L.R. n.44/91, per cui il provvedimento stesso rientra
nella competenza sindacale;

DETERMINA

1- Per i motivi esposti in proposta, di stornare dallo stesso Servizio della Funzione 04
la somma di € 1816,56 dal Cap.1584 al Cap.1595 “ ed € 16000 dal Cap.1584 al

Cap.1589; 3@1&@ 2%.,%

2- Dare mandato all’Ufficio di Ragioneria di impinguare i capitoli 1595 e 1589 al fine di
consentire al servizio P.I di predisporre gli atti relativi alla “ Funzioni Miste del
personale ATA anno scol.2006/07 e all’erogazione dei buoni scolastici per

e om

Pacquisto dei testi scolastici in favore degli alunni meno abbienti .

Proposta parte integrante




11 sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione ¢ stata affissa all’ Albo
Pretorio il ..4. . fino al .; 07 per quindici giorni consecutivi.

IL MESSO COMUNALE

Certifico che, contestualmente all’affissione all’Albo, la determinazione ¢ stata trasmessa in copia al
Presidente del Consiglio, ai sensi del 3° comma dell’art.8 della L.R. n.39/97

L SEGRETARIO GENERALE

11 sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determmazmne e nmasta affissa all’Albo
bl o d
Pretorio per quindici giorni consecutivi dal.-.. 4 SEL.70

A al .

Ragusa, i ..

Certificato di avvenuta pubblicazione della determinazione

Vista I’ Attestazione del messo comunale cert{flco che la presente detemunazxone é stata afﬁssa all’ Albo
Pretorio di questo Comune il giorno.....4. SEI
decorrenti dal .. i

Ragusa, 1i ...




PROPOSTA DI DETERMINAZIONE SINDACALE

Prot. N. 553/fé
del ?1»@8»2601

OGGETTO:storno ali’interno dello stesso servizio della Funzione 04

AL SINDACO

SEDE

La sottoscritta Sigra Sbezzi Maria, Titolare della Posizione Organizzativa del Servizio Pubblica
Istruzione, propone quantc segue:

Premesso che questo Ente in ottemperanza al protocollo d’intesa stipulato dal Ministero della Pubblica
Istruzione con I’ANCI e le OO .SS di categoria per definire alcune aree di intervento connesse ai servizi
comunali svolti presso le scuole provvede annualmente a sotfoscrivere con 1 Dirigenti Scolastici apposite
convenzioni comprensive delle quote da erogare al personale ATA per la gestione dei servizi di
refezione scolastica- di assistenza pre e post scuola e di vigilanza degli alunni pendolani ;

che sulla base dei servizi svolti dal personale ATA in ciascuna Istituzione Scolastica durante 'anno
scolastico 2006/07 occorre corrispondere alle scuole 46 quote pari a € 46816,56 ( quota pro capite fissata
dal Ministerc € 955,469 };

che I’apposito capitolo di spesa 1595 della Funzione 04 Servizio 05 Intervento 05 bilancio 2007 presenta
una copertura finanziaria di € 45000,00 jper cui necessita stornare la somma di € 1816,56 dal Cap 1584

appaﬁeﬁeﬁte alla stessa funzione fﬁfﬁ{; che presenta una disponibilita di € 25464,59; «« ¢ wouslo W Sewer 200

'>§ ’3235‘(’

?" 1Te ;x_ ook B
che presso il Servizio P1 g}fgma dell’avvio del nuovo anno scolastico,di consueto pervengono diverse
richieste di famiglie meno abbienti seguite dal servizic Sociale comunale per ottenere un aiuto
economico, sottoforma di buono scuola, per "acquisto dei libri di testo al fine di garantire la frequenza
scolastica degli alunni frequentanti la scuola dell’ obbligo;

che dette richieste vengono non solo convalidate dal Segretanato sociale comunale ma supportate da
relazioni comprovantl lo stato di disagio economico, per CUI necessita che il capitolo 1589 della
funzione 04 venga impinguatce di € 16000 previo storno dal capitolo 1584 che come precedentemente
detto presenta una congrua disponibilita di spesa;

Tutto cio premesso si propone alla S:V per gh atti consequenziali

IL F{E&Zii}?{w{%}%’(} SERVIZIO



